
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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سنه٢١١

سنه٢١٢
قرا١٠١
قرا٢٩٢

نحو٢١١

اصل١٢١

تاريخ الفقه
فقه العبادات ١

التوحيد ١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث
القرآن الكريم ١

تفسير آيات الاحكام  ١
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠١) الرزمة  

٢
٥

٣

٣

٢
١
٣

٢

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢١١

فقه١١٢
عقد٢٢١

سنه٢١٢

فقه١١٥
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قرا٢٩٢

اصل١٢١

نحو٢١١

أحاديث العبادات ١

تاريخ الفقه
التوحيد ١

مصطلح الحديث

فقه العبادات ١

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

الحكم الشرعي

النحو ١
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١٢٣٠--١٣٢٠
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٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١١٥

اصل١٢١

سنه٢١٢

عقد٢٢١

نحو٢١١

قرا١٠١
سنه٢١١

فقه١١٢
قرا٢٩٢

فقه العبادات ١

الحكم الشرعي

مصطلح الحديث

التوحيد ١

النحو ١

القرآن الكريم ١
أحاديث العبادات ١

تاريخ الفقه
تفسير آيات الاحكام  ١

١٢٩٢٢

١٢٩٣٦

١٢٩٦٥

١٢٩٧١
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١٣٢٦٧
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٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
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٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
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التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١١

قرا١٠١
قرا٢٩٢

سنه٢١١

سنه٢١٢
اصل١٢١

فقه١١٥

عقد٢٢١

فقه١١٢

النحو ١

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث
الحكم الشرعي

فقه العبادات ١

التوحيد ١

تاريخ الفقه
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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التوحيد ١

الحكم الشرعي
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فقه العبادات ١
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 
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فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

القرآن الكريم ١
النحو ١
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١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
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الخميس
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الأربعاء 
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

قرا٢٩١
قرا١٥١

تال١٠٢
اصل١٢٢

سنه٢٢١

نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

علوم القرآن
القرآن الكريم ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

١٣٠٠٢

١٣٠٢٢

١٣٠٤١

١٣١٩٠
١٣٢٥٨
١٣٢٦٤
١٣٣١٠

١٣٤١٤

١٣٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٠٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢١) الرزمة  

٢

٣

٥

٢
١
١
٤

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

ثقف١١١

تال١٠٢
قرا٢٩٣

قرا١٥١
نحو٢١٢

فقه١٥٥

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

الحاسب الآلي  في الدراسا
تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

فقه العبادات ٢

١٣٠٦٦
١٣٠٨٠

١٣١١٠

١٣١٣٩

١٣٢١٢
١٣٤٠٨

١٣٤١٢
١٣٤٥٢

١٣٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٠٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٢) الرزمة  

٢
٣

٤

٢

١
٣

١
٢

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢
اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٢٩١٩
١٣٠٢٨

١٣٠٦٨

١٣٢٠٢

١٣٢٢٨

١٣٣١٣
١٣٣٦٢

١٣٤٥١

١٣٤٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٠٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٣) الرزمة  

١
٢

٣

٥

٢

١
٤

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩٣

قرا٢٩١
اصل١٢٢

تال١٠٢
فقه١٥٥

نحو٢١٢

ثقف١١١
سنه٢٢١

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن
أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

١٢٩٤٧
١٣٠١٦

١٣١٠٩
١٣٢٤٢

١٣٢٨٣
١٣٣٤٧

١٣٣٨٥

١٣٤٣٧
١٣٥٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٠٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٤) الرزمة  

١
٣

٢
٤

١
٥

٢

٢
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

ثقف١١١

اصل١٢٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

تال١٠٢
نحو٢١٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
النحو ٢

١٢٩٢٩

١٢٩٤٣

١٢٩٦٩

١٣٠٥٧

١٣١٣١
١٣٢٨٢

١٣٢٩٨

١٣٥١٢
١٣٥١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٠٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٥) الرزمة  

٥

٢

٤

٣

١
٢

٣

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

تال١٠٢
قرا٢٩٣

ثقف١١١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا١٥١
اصل١٢٢

نحو٢١٢

قرا٢٩١

الحاسب الآلي  في الدراسا
تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

علوم القرآن

١٢٩٥٢
١٢٩٨٥

١٢٩٨٦

١٣١٥٦

١٣٢٠٨

١٣٣١٧
١٣٤٤٣

١٣٤٧٤

١٣٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٦) الرزمة  

١
٣

٢

٥

٣

١
٤

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
تال١٠٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

٢٢٨٩٤

٢٢٨٩٦

٢٢٨٩٨

٢٢٩٠٠

٢٢٩٠١

٢٢٩٠٢

٢٢٩٠٣

٢٢٩٠٥
٢٢٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٠٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٧) الرزمة  

٢

٣

٥

٢

٢

٣

٤

١
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

قرا٢٩١
قرا١٥١

اصل١٢٢

سنه٢٢١

تال١٠٢
نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

علوم القرآن
القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
النحو ٢

١٣٠٠٢

١٣٠٢٢

١٣٠٤١

١٣١٩٠
١٣٢٥٨
١٣٣١٠

١٣٤١٤

١٣٤٣٨
١٣٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٥

٢
١
٤

٣

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا١٥١
نحو٢١٢

تال١٠٢
فقه١٥٥

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

١٣٠٦٦
١٣٠٨٠

١٣١١٠

١٣١٣٩

١٣٤٠٨

١٣٤١٢
١٣٤٥٢

١٣٥٠٩
١٣٥٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٤

٢

٣

١
٢

١
٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢
اصل١٢٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
أدلة الأحكام  ١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

١٢٩١٩
١٣٠٢٨

١٣٠٦٨

١٣٢٠٢

١٣٢٢٨

١٣٢٤٠
١٣٣٦٢

١٣٤٥١

١٣٤٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٣) الرزمة  

١
٢

٣

٥

٢

١
٤

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
قرا٢٩٣

قرا٢٩١
اصل١٢٢

فقه١٥٥

نحو٢١٢

ثقف١١١
تال١٠٢
سنه٢٢١

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن
أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

١٢٩٤٧
١٣٠١٦

١٣١٠٩
١٣٢٤٢

١٣٣٤٧

١٣٣٨٥

١٣٤٣٧
١٣٤٦٠

١٣٥٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨
٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٤) الرزمة  

١
٣

٢
٤

٥

٢

٢
١
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

ثقف١١١

اصل١٢٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

نحو٢١٢

تال١٠٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

١٢٩٢٩

١٢٩٤٣

١٢٩٦٩

١٣٠٥٧

١٣١٣١
١٣٢٨٢

١٣٢٩٨

١٣٥١٤

١٣٥٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٥

٢

٤

٣

١
٢

٣

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

ثقف١١١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

تال١٠٢
قرا١٥١

اصل١٢٢

نحو٢١٢

قرا٢٩١

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

علوم القرآن

١٢٩٨٥

١٢٩٨٦

١٣١٥٦

١٣٢٠٨

١٣٢٥٤
١٣٣١٧

١٣٤٤٣

١٣٤٧٤

١٣٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨

٩

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢

٥

٣

١
١
٤

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

تال١٠٢
فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢

٢٢٨٩٤

٢٢٨٩٦

٢٢٨٩٧
٢٢٨٩٨

٢٢٩٠٠

٢٢٩٠١

٢٢٩٠٢

٢٢٩٠٣

٢٢٩٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

١
٥

٢

٢

٣

٤

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
سنه٢٣٣
نحو٢١٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

النحو ٣

١٢٩١٧

١٣١٩٨

١٣٢٩٢

١٣٣٠١

١٣٣٢٦
١٣٣٧٤
١٣٣٩٤
١٣٤٠٣
١٣٤٢٨

١٣٤٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٠٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢١) الرزمة  

٣

٣

٢

٥

١
٢
٢
١
١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣
قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

سنه٢٣٣
ترخ١٠١

قرا٢٠١
عقد٢٢٣
نحو٢١٣

التحرير العربي
تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

النحو ٣

١٣٠٠٩
١٣٠٩٧

١٣١٦٣

١٣٢٤٧
١٣٣٠٣

١٣٣٠٤
١٣٣٧١

١٣٣٨٨
١٣٤٠٢
١٣٥٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨
٩
١٠

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٠٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٢) الرزمة  

١
٣

٣

٢
٥

١
٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣
ترخ١٠١

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣
قرا٢٠١

تخريج الحديث
النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢
السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي
القرآن الكريم ٣

١٢٩٠٨
١٢٩٧٥

١٣٠٠٧

١٣٠٠٨

١٣٠٧٣
١٣١٠٨
١٣٤٢١

١٣٤٧٥
١٣٥٤١
١٣٥٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩
١٠

٠٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالت (١شرع٠٣-٠٢٣) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢
٢

٥

٢
١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

فقه٢١٥

قرا٢٠١
اصل٢٥٧
سنه٢٣٣
ترخ١٠١

عقد٢٢٣
قرا٢٩٤

التحرير العربي
النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث
السيرة النبوية

التوحيد ٢
تفسير آيات الأحكام  ٣

١٢٩٢١
١٢٩٣١

١٣٠٧٩

١٣٢١٣

١٣٢٣٣
١٣٢٥٩
١٣٢٧٤
١٣٣٥٢

١٣٥٠١
١٣٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩
١٠

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٠٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٤) الرزمة  

١
٢

٣

٥

١
٢
١
٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

قرا٢٩٤

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
ترخ١٠١

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  ٣

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
السيرة النبوية

١٣٠٣٣
١٣٠٥٦
١٣٢٠٦
١٣٢٣٥

١٣٣١٦

١٣٣٤٩

١٣٤٩٧

١٣٥١٣

١٣٥٢١
١٣٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٠٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٥) الرزمة  

٢
١
٢

٥

١

٣

٢

٣

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣
اصل٢٢٢

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث
أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
القرآن الكريم ٣

النحو ٣

١٢٩١٧

١٢٩٢٠
١٣١٩٨

١٣٢٩٢

١٣٣٠١

١٣٣٢٦
١٣٣٧٤
١٣٣٩٤
١٣٤٠٣

١٣٤٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩
١٠

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

١
٣

٢

٥

١
٢
٢
١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

ترخ١٠١

قرا٢٠١
عقد٢٢٣
نحو٢١٣

تخريج الحديث
التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

النحو ٣

١٢٩٧٩
١٣٠٠٩
١٣٠٩٧

١٣١٦٣

١٣٢٤٧
١٣٣٠٣

١٣٣٧١

١٣٣٨٨
١٣٤٠٢
١٣٥٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨
٩
١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

١
١
٣

٣

٢
٥

٢

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣
ترخ١٠١
سنه٢٣٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣
قرا٢٠١

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢
السيرة النبوية

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي
القرآن الكريم ٣

١٢٩٧٥

١٣٠٠٧

١٣٠٠٨

١٣٠٧٣
١٣١٠٨
١٣١٨٢
١٣٤٢١

١٣٤٧٥
١٣٥٤١
١٣٥٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢
٢
١

٥

٢
١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

سنه٢٣٣
فقه٢١٥

قرا٢٠١
اصل٢٥٧
ترخ١٠١

عقد٢٢٣
قرا٢٩٤

التحرير العربي
النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

تخريج الحديث
فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

التوحيد ٢
تفسير آيات الأحكام  ٣

١٢٩٢١
١٢٩٣١

١٣٠٧٩

١٣١١٢
١٣٢١٣

١٣٢٣٣
١٣٢٥٩
١٣٣٥٢

١٣٥٠١
١٣٥١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

٩
١٠

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

١
٢

٣

١
٥

١
٢
٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧
ادب٢٨٣
عقد٢٢٣

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
ترخ١٠١

الخلاف  والمناظرة
التحرير العربي

التوحيد ٢
فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
السيرة النبوية

١٣٠٣٣
١٣٠٥٦
١٣٢٠٦
١٣٢٣٥

١٣٣٤٩

١٣٣٩٣

١٣٤٩٧

١٣٥١٣

١٣٥٢١
١٣٥٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٢
١
٢

٥

٣

١

٢

٣

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢
اصل٢٥٨

فقه٢٦٤

عدل٤٠٢
قصد١٠٠

ثقف٢٣١
سنه٢٤١

قرا٢٥١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

تاريخ المملكة العربية السعودية
مقاصد الشريعة

فقه المعاملات  ١

مدخل الى الأنظمة 
مبادئ الاقتصاد 

مهارات التفكير
أحاديث المعاملات 

القرآن الكريم ٤
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

١٢٩٢٥
١٣٠٣١
١٣٠٧٤

١٣٠٨٥
١٣٢٢٤

١٣٢٤٣
١٣٣٣٨
١٣٣٤٦
١٣٤١٩

١٣٤٣٤

١٣٤٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
٤

٢
٢

٢
٢
١
٢

٣

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

عدل٤٠٢
سنه٢٤١
اصل٢٢٣

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢
قصد١٠٠

ثقف٢٢١
قرا٢٥١

اصل٢٥٨

التوحيد ٣

مدخل الى الأنظمة 
أحاديث المعاملات 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية
مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  
القرآن الكريم ٤
مقاصد الشريعة

١٢٩١١

١٢٩١٣
١٣٠٤٢
١٣١١١

١٣٢١٤

١٣٢٢٠

١٣٢٧٨
١٣٢٨٨

١٣٣٦٤
١٣٣٨٠
١٣٣٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩
١٠
١١

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٣

٢

٤

٢
٢

٢
١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
فقه٢٦٤

سنه٢٤١
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عدل٤٠٢
ثقف٢٣١
قرا٢٥١

اصل٢٥٨
ترخ١٠٢

قصد١٠٠

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

أحاديث المعاملات 
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 
مهارات التفكير
القرآن الكريم ٤
مقاصد الشريعة

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

١٢٩٥٩
١٢٩٩٧

١٣٠٠٠
١٣٠٥٣

١٣٠٦٠

١٣١١٥
١٣١٤٣
١٣٣٥٠
١٣٣٧٥
١٣٥٤٦

١٣٥٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨
٩
١٠

١١

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢
٤

٢
٢

٣

٢
٢
١
٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١
ترخ١٠٢

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
قصد١٠٠
عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

أحاديث المعاملات 
تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 
النظم الإسلامية  

١٣١٥١
١٣١٧١

١٣٢٠٤
١٣٢٧٧
١٣٣٠٨

١٣٣٥١

١٣٣٥٣

١٣٤٥٦
١٣٤٩٦

١٣٥٥٦
٢٢٧٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢

١
٢
٤

٢

٣

٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
ترخ١٠٢

سنه٢٤١
فقه٢٦٤

عقد٢٢٤
عدل٤٠٢
اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قصد١٠٠
قرا٢٥١
ثقف٢٣١

مقاصد الشريعة
تاريخ المملكة العربية السعودية

أحاديث المعاملات 
فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣
مدخل الى الأنظمة 

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 
القرآن الكريم ٤
مهارات التفكير

١٣٠١٨
١٣٠٨٦

١٣١٧٠
١٣١٩٧
١٣٢١١
١٣٢٣٠
١٣٢٥٠

١٣٥٠٤

١٣٥٤٨
١٣٥٧٠
٢٢٧٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢
٤
٢
٢
٣

٢

٢
١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عدل٤٠٢
ترخ١٠٢

اصل٢٢٣

سنه٢٤١
نحو٢١٤

عقد٢٢٤
قرا٢٥١
ثقف٢٢١

فقه٢٦٤

اصل٢٥٨
قصد١٠٠

مدخل الى الأنظمة 
تاريخ المملكة العربية السعودية

أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 
النحو ٤

التوحيد ٣
القرآن الكريم ٤

النظم الإسلامية  
فقه المعاملات  ١

مقاصد الشريعة
مبادئ الاقتصاد 

١٣٠٢١
١٣٠٨٧

١٣٠٩٤

١٣١٢٥
١٣١٨٨

١٣٢٠١
١٣٢٧٦
١٣٢٨٤
١٣٤٢٦

١٣٤٦٥
١٣٤٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢

٣

٢
٢

٢
١
٢
٤

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

ثقف٢٢١
عدل٤٠٢

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  
مدخل الى الأنظمة 

٢٢٧٣٧
٢٢٧٤٠
٢٢٧٤٢
٢٢٧٤٣

٢٢٧٤٦

٢٢٧٤٧
٢٢٧٤٩

٢٢٧٥٠
٢٢٧٥٣

٢٢٧٥٥
٢٢٧٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٣

٢
٤

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

عدل٤٠٢
ثقف٢٣١

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 
مهارات التفكير

٢٢٨٥٣
٢٢٨٥٤
٢٢٨٥٥
٢٢٨٥٦

٢٢٨٥٧

٢٢٨٥٨
٢٢٨٥٩

٢٢٨٦٠
٢٢٨٦١

٢٢٨٦٣
٢٢٨٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٣

٢
٤

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

قرا٢٩٥
نحو٢١٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

عقد٢٢٥
ثقف٣٤١

عدل٣٠٢
فقه٣٣٢

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤
النحو ٥

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

التوحيد ٤
مناهج البحث

السياسة الشرعية
فرائض ١

١٢٩٦١
١٣٠٢٠

١٣٠٢٣
١٣٠٤٣

١٣٢١٠
١٣٣٩٥

١٣٤٠٤
١٣٤٤٨
١٣٥٤٣
١٣٥٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٢
٥

٢
٢

١
٣

٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

اصل٣٥٤

نحو٢١٥

قرا٢٩٥
ثقف٣٤١

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

عقد٢٢٥

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ١

النحو ٥

تفسير آيات الأحكام  ٤
مناهج البحث

السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤

١٢٩٠٦
١٢٩٣٩
١٣٢٠٣

١٣٣٣٣

١٣٣٤٠

١٣٤٦٣
١٣٤٦٨

١٣٥٥٥
١٣٥٧٣

١٣٥٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
١
٣

٢

٢

٢
١
٢

٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢

قرا٢٩٥
اصل٣٢٣

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
عقد٢٢٥
نحو٢١٥

فقه٣٢٥

مناهج البحث
القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية

تفسير آيات الأحكام  ٤
أدلة الأحكام  ٤

فرائض ١
القرآن الكريم ٥

التوحيد ٤
النحو ٥

فقه المعاملات  ٢

١٢٩٤٦
١٣٠٨٩
١٣١٠٢

١٣١٢١
١٣١٣٧

١٣١٦٠
١٣١٦٩
١٣٣٩٩
١٣٤٠٥

١٣٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣
٥١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٢

٢
٣

٢
١
٢
٢

٥

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

اصل٣٢٣

ثقف٣٤١
قرا٣٠١
نحو٢١٥

عقد٢٢٥
قرا٢٩٥

عدل٣٠٢

فرائض ١
القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

أدلة الأحكام  ٤

مناهج البحث
القرآن الكريم ٥

النحو ٥

التوحيد ٤
تفسير آيات الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

١٢٩٦٧
١٢٩٨٠

١٣٠٣٤

١٣٠٨١

١٣١٨٩
١٣٢٠٩

١٣٣٣١

١٣٤٩٢
١٣٥٤٥

٢٢٨٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩

١٠

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢

٥

٣

١
١
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

نحو٢١٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

فقه٣٣٢
عقد٢٢٥
اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

مناهج البحث
القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

فرائض ١
التوحيد ٤

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

١٢٩٩٨
١٣٠٤٧
١٣١٤٠

١٣١٥٧

١٣١٦١
١٣٤٠٩

١٣٤١٧
١٣٤٧٧

١٣٥١٦

١٣٥٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨
٩

١٠

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٥) الرزمة  

١
٢

٥

٢

١
٢

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

فقه٣٣٢
ثقف٣٤١

عدل٣٠٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

عقد٢٢٥
نحو٢١٥

اصل٣٥٤

فقه المعاملات  ٢

فرائض ١
مناهج البحث

السياسة الشرعية
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤
النحو ٥

القواعد الفقهية ١

١٣٠٠٤

١٣٠٢٧
١٣٠٨٢
١٣١٠٦
١٣١٥٠
١٣٢٣٧

١٣٢٩٠

١٣٢٩٧
١٣٤٤٠

١٣٥٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩

١٠

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٥

٢
١
٢
١
٣

٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

نحو٢١٦

قرا٣٥١
اصل٣٢٤

ترب٣٥٠
فقه٣٥٤

عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
دلالات   الألفاظ  ١

أصول التربية الإسلامية  
فقه الأسرة  ١

التوحيد ٥

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

١٣٠٦٤

١٣١٠٣

١٣١٢٠
١٣١٨٦

١٣٢٣٤
١٣٣٤٥

١٣٣٥٨

١٣٣٧٠

١٣٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٢

١
٤

٢
٤

٣

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

قرا٣٥١
سنه٢٦١

اصل٣٥٥

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠
فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

النحو ٦

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

القواعد الفقهية ٢

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  
فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

١٢٩٦٠

١٣٠١٧
١٣٠٤٦
١٣٠٩٢

١٣١١٤

١٣١٣٦

١٣١٦٨
١٣٣٨٣

١٣٤٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٣

٤

٢
٢

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٦

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠

قرا٣٥١
سنه٢٦١

اصل٣٥٥
اصل٣٢٤

التوحيد ٥

النحو ٦

فرائض ٢

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

القواعد الفقهية ٢
دلالات   الألفاظ  ١

١٣٠٩٦

١٣٢٦٨

١٣٣٧٨

١٣٣٩٨

١٣٤١٥

١٣٤٣١
١٣٥٤٠

١٣٥٧٦
١٣٥٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢
٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٥
اصل٣٢٤

قرا٣٥١
سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه٣٥٤

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

فقه٣٥٣

القواعد الفقهية ٢
دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ١

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

فرائض ٢

١٣٠٩٨
١٣١١٨

١٣١٦٤
١٣٢٠٠

١٣٢٦٦

١٣٢٩٥

١٣٣٠٢

١٣٣٤٣

١٣٥٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢
٤

١
٢

٢

٤

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١
ترب٣٥٠

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

نحو٢١٦

عقد٢٢٦

اصل٣٥٥

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 
أصول التربية الإسلامية  

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

النحو ٦

التوحيد ٥

القواعد الفقهية ٢

١٢٩١٢

١٢٩٣٨
١٢٩٨١

١٢٩٩٣
١٣٠١٥

١٣١٦٧

١٣١٨١

١٣٢١٦

١٣٤٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٤

٢
٢

١
٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠
قرا٣٥١

اصل٣٢٤

نحو٢١٦

عقد٢٢٦

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
سنه٢٦١

فقه٣٥٣

أصول التربية الإسلامية  
القرآن الكريم ٦

دلالات   الألفاظ  ١

النحو ٦

التوحيد ٥

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
أحاديث الأسرة 

فرائض ٢

١٢٩٨٣
١٣١٠٧
١٣١٤٢

١٣١٧٣

١٣١٨٠

١٣٢١٨

١٣٢٩٤
١٣٤٢٠

١٣٥٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٦) الرزمة  

٢
١
٤

٢

٣

٤

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

٢٢٩٢٤
٢٢٩٣٩
٢٢٩٤٣
٢٢٩٤٧
٢٢٩٥٠
٢٢٩٥٣

٢٢٩٥٩

٢٢٩٦٨
٢٢٩٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٤
٢
٤
١
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ١
القرآن الكريم ٦

القواعد الفقهية ٢
النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

٢٢٩٢٧

٢٢٩٤٠

٢٢٩٤٤
٢٢٩٤٨
٢٢٩٥١
٢٢٩٥٤

٢٢٩٦٠

٢٢٩٧٠
٢٢٩٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٨) الرزمة  

٤

٢

٤
١
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

٢٢٩٢٨

٢٢٩٤٢

٢٢٩٤٥

٢٢٩٤٩
٢٢٩٥٢

٢٢٩٥٥

٢٢٩٦٢

٢٢٩٧١
٢٢٩٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٩) الرزمة  

٤

٢

٤

١
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
قرا٢٩٦

فقه٤١٣

نفس٢٥١

اصل٤٢٦
نهج٣٥١
قرا٤٠١
ثقف٢١١

دلالات   الألفاظ  ٢
فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

فرائض ٣

علم النفس التربوي

تخريج الفروع على الأصول 
المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
أخلاقيات  المهنة

١٣٠١١
١٣١٢٢

١٣١٣٣
١٣١٣٤
١٣١٧٢

١٣١٧٦

١٣٢٥٢

١٣٢٥٧
١٣٤٣٩
١٣٤٨٥
١٣٥٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٢
٢
٢

٢

٢

٢
٢
١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٦

نهج٣٥١
فقه٤٤٢

اصل٤٢٦

فقه٤٢٢
ثقف٢١١
نفس٢٥١

فقه٤١٣

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس
فقه الحدود والتعزيرات

تخريج الفروع على الأصول 

فقه الأسرة  ٢
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

فرائض ٣

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

١٢٩١٨

١٢٩٥٤
١٢٩٧٦
١٢٩٩٤

١٣٠٩٣
١٣١٢٤
١٣٤٧١

١٣٥١٩

١٣٥٣٢
١٣٥٤٧
١٣٥٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٣
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢
٢

٢
٢
٢

٢

١
٢
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
اصل٤٢٤

قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٤٢

اصل٤٢٦
ثقف٢١١

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
نفس٢٥١
فقه٤٣٢

المناهج وطرق التدريس
دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥
فقه الحدود والتعزيرات

تخريج الفروع على الأصول 
أخلاقيات  المهنة

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
علم النفس التربوي

فقه الجنايات

١٣٠٣٧
١٣٠٩١

١٣١١٦
١٣١٣٨
١٣١٥٣
١٣٢٦٩
١٣٣٥٧

١٣٥٠٠

١٣٥٣٣
١٣٥٥١
١٣٥٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٢
٤

١
٢
٢
٢
٢

٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
فقه٤٤٢
قرا٢٩٦
قرا٤٠١

فقه٤١٣

فقه٤٣٢
نفس٢٥١
ثقف٢١١

اصل٤٢٤

فقه٤٢٢

اصل٤٢٦

المناهج وطرق التدريس
فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

فقه الجنايات
علم النفس التربوي

أخلاقيات  المهنة
دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الأسرة  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

١٢٩٠٩
١٢٩٢٤
١٣٠١٠

١٣٠٤٤
١٣٠٥١

١٣٣٤٤
١٣٣٧٧
١٣٤٢٥
١٣٤٥٣

١٣٤٨٤

١٣٥٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٣
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٢
١
٢

٢
٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٦
نهج٣٥١

فقه٤٤٢
ثقف٢١١
فقه٤٢٢
نفس٢٥١
فقه٤١٣

فقه٤٣٢
قرا٢٩٦
قرا٤٠١
اصل٤٢٤

تخريج الفروع على الأصول 
المناهج وطرق التدريس
فقه الحدود والتعزيرات

أخلاقيات  المهنة
فقه الأسرة  ٢

علم النفس التربوي
فرائض ٣

فقه الجنايات
تفسير آيات الأحكام  ٥

القرآن الكريم ٧
دلالات   الألفاظ  ٢

١٢٩٤٨
١٣٠٣٢

١٣٠٥٥
١٣٠٦١
١٣٠٦٩
١٣٠٩٩
١٣١٣٢

١٣١٤١
١٣٢٢٦
١٣٣٧٣
١٣٥٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٣
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢

نهج٣٥١
ثقف٢١١
نفس٢٥١
اصل٤٢٦

قرا٢٩٦

اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤١٣

فقه٤٢٢
فقه٤٤٢

فقه الجنايات

المناهج وطرق التدريس
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي
تخريج الفروع على الأصول 

تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
فقه الحدود والتعزيرات

١٢٩٤١

١٣٠٢٦
١٣٠٥٨
١٣١٩٢
١٣٢٢١

١٣٣٨٢

١٣٤٨٧

١٣٤٩٤
١٣٥٠٦

١٣٥٢٣
١٣٥٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
٢

٢

٤

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١
عقد٢٣٨

ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

قرا٤٥١
فقه٤٦٢

فقه٤٨٢
سنه٢٨١

نهج٤٥٧
عدل٤٥٢

فقه٤٧٢

قضايا فكرية معاصرة
الملل والنحل

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

القرآن الكريم ٨
فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه النوازل
أحاديث الحدود والقضاء
طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية
فقه القضاء

١٢٩١٠
١٣٠٤٩

١٣٠٨٣
١٣١١٣

١٣١٦٢
١٣١٧٩

١٣٢٩٣
١٣٣٣٦
١٣٣٨٩
١٣٤١٠
١٣٤٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

١
٢

٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

نهج٤٥٧
فقه٤٦٢

فقه٤٨٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

ثقف٤٣١
ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء
طرق التدريس الخاصة
فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه النوازل
الملل والنحل

فقه القضاء

قضايا فكرية معاصرة
السياسة التعليمية وتربية عملية

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

١٢٩٤٤
١٣١٢٧

١٣١٤٥
١٣٢٩٦

١٣٣١١
١٣٣٢٩

١٣٣٥٤

١٣٣٨٤
١٣٤٢٤
١٣٤٨٨

١٣٤٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩
١٠

١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٢
٢

٢
٢

٢

٢
٢
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

فقه٤٦٢
فقه٤٨٢

سنه٢٨١

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 
فقه النوازل

أحاديث الحدود والقضاء

١٢٩١٥

١٢٩٢٦
١٢٩٦٢
١٢٩٩٥

١٣٠٦٧

١٣٠٧٦
١٣١٠٥
١٣١٢٣

١٣٢٨٩
١٣٤٦٤
١٣٥٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦
٧
٨

٩
١٠
١١

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٣

٢
٢
٢

٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨

ترب٤٥٠
فقه٤٧٢

فقه٤٦٢
اصل٤٢٥

سنه٢٨١

ثقف٤٣١

نهج٤٥٧
عدل٤٥٢

فقه٤٨٢
قرا٤٥١

الملل والنحل

السياسة التعليمية وتربية عملية
فقه القضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

قضايا فكرية معاصرة

طرق التدريس الخاصة
الأنظمة  القضائية

فقه النوازل
القرآن الكريم ٨

١٢٩٤٠

١٢٩٥١
١٣٠٩٥

١٣١٢٨
١٣١٨٣

١٣٢٤١

١٣٣١٥

١٣٣٣٩
١٣٤١٦

١٣٤٢٩
١٣٥٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٢

٢
٢

٢
٣

٢

٢

٢
٢

٢
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
نهج٤٥٧
سنه٢٨١

فقه٤٦٢
ثقف٤٣١

اصل٤٢٥

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠

الملل والنحل
طرق التدريس الخاصة

أحاديث الحدود والقضاء
فقه الأطعمة  والأيمان 
قضايا فكرية معاصرة

الاجتهاد 

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٢٩٠٧
١٢٩٣٠
١٢٩٨٩
١٢٩٩١

١٣٠٥٩
١٣١٣٠

١٣٢٣٦

١٣٢٦١
١٣٢٨١

١٣٣٥٥
١٣٤٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٢
٢
٣

٢

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١
عقد٢٣٨

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة
الملل والنحل

٢٢٧٧٧

٢٢٧٧٨

٢٢٧٧٩

٢٢٧٨٠
٢٢٧٨١

٢٢٧٨٢
٢٢٧٨٣
٢٢٧٨٤
٢٢٧٨٥
٢٢٧٨٦
٢٢٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٢

١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١
عقد٢٣٨

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة
الملل والنحل

٢٢٧٨٩

٢٢٧٩٠

٢٢٧٩١

٢٢٧٩٢
٢٢٧٩٣

٢٢٧٩٤
٢٢٧٩٥
٢٢٧٩٦
٢٢٧٩٧
٢٢٧٩٨
٢٢٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩
١٠
١١

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٧) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٢

١
٢
٢
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٦٧من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

فقه٨٠٣
فقه٨٠١
فقه٨٠٢

اصل٨١١

النوازل في فقه الأسر 
قضايا مالية معاصرة

فقه الحدود والتعزيزات
أصول الفقه (الاجتهاد  وا

٢٣٣٤٨
٢٤١٠١
٢٤١٠٢

٢٤٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٢٠١
١١٠
١١٠
١١٠

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفقه القسم  
التخصص :الفقه

دكتوراه في الفقه م١ (٢دك-فقه١) الرزمة  

٣
٣
٢
٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


